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Republika e Kosoyépata. 30. ©Y. 2025 | KomunaSkenderaj
Republika Kosova L— Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Mbéshtetur n& nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385, t& datés 03.12.2008, ndérlidhur me
nenin 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje n& Dokumente Publike, n& pérputhje né ploté
me Ligjin Nr.06/L-082 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa e datés 07.07.2025 pér qasje né dokumente publike, e parashtruar
ng formé elektronike nga z.Hysni Mehani, dhe i lejohet qasje n& té dheénat e kérkuara,
né pajtim me Ligjin 06/L-082 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

1L Né kérkesat e DKA-s& drejtuar MAShTI-t i lejohet qasje e ploté, ndérsa né&
Marréveshjen pér privatizimin e Klubit t& Futbollit “Drenica” i lejohet gasje pamore.

III. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Komuna e Skenderajt, m& daté 07.07.2025 ka pranuar né formé elektronike kérkesén pér qasje né
dokumente publike t€ parashtruar nga z.Hysni Mehani. N& kérkesén e parashtruar i lartcekuri ka
kérkuar gasje né dy (2) lloje t& dokumenteve zyrtare:
Marréveshjen pér privatizimin e Klubit t& Futbollit “Drenica” dhe qasje né t& gjitha kérkesat e
Dre_]torise sé Arsimit drejtuar Ministris s& Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit q& nga
datalj _]anar 2023 ¢ deri mé tani.
~ Kryetari i Komunés pas shqyrtimit t& kérkesés né fjalé, n& mbéshtetje t& nenit 11, paragrafi 1 dhe
2 t& Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, ndérlidhur me Ligjin Nr 06/L-082 pér
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale, si dhe né& zbatim t& parimit t& konfidencialitetit, vendosi q&
z.Hysni Mehanit t’i ofrohet qasje e ploté né kérkesat e DKA-sé drejtuar MAShTI-t nga data 1 Janar
2023 e deri mé tani, ndérsa né Marréveshjen pér privatizimin e Klubit t& Futbollit “Drenica” i
lejohet qasje pamore, pér shkak se Marréveshja vetém &shté nénshkruar ng ményré solemne dhe
ende nuk ka kaluar t& gjitha procedurat ligjote, andaj si e tillé ende nuk &sht& publikuar dhe e nj&jta
permban t& dhéna personale dhe afariste t& paléve t& pérfshira né marréveshje.
Nga ajo q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pak&naqur mund té paragesé ankesé né Agjenciné
pér Informim dhe Privatési, brenda pesémbédhjets (15) ditéve nga dita e pranimit t& tij.
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Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komuné&s s& Skenderajt, sipas nenit 40 t& Ligjit Nr. 08/L—197 pér Zyrtarét
Publik, nenit 20 t&€ Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve té komisionit)

L Emérohen anétarét e komisionit pér vlerésimin profesional t& kandidatéve pér pranim né
shérbimin civil né pozitén e kategoris€ profesionale: “Zyrtar pér Tatimin né Prong”
sipas konkursit nr. RN00018099, (bazuar n& vendimin nr.02-111/01-0024074/25, t& datés
25.06.2025), n& kété pérbérje:

1. Rifat Bajraktari, kryesues
Dafina Shala, zv.kryesuese

2. Hajrullah Rama, anétar
Jeton Mehmeti, zv.anétar

3. Faton Zeka, anétar
Sabit Ferizi, zv.anétar

4. Mic Beqiri, anétar
Valdrin Kadriu, zv.anétar

5. Dafina Shabani, anétare
IImi Kabashi, zv.anétar

IL Detyré e komisionit t& lartcekur &shté t& bgjé vlerésimin profesional t& kandidatéve pér

pranim n& shérbimin civil, pér pozitén e cekur n& pikén I t& kétij vendimi, konform Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit n&€ Shérbimin Civil, si dhe Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore né& fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
-  NJMBNJ-s&
- Anétaréve t& komisionit
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Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt, sipas nenit 40 t& Ligjit Nr. 08/L—197 pér Zyrtarét
Publik, nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve té komisionit)

L Emérohen anétarét e komisionit pér vlerésimin profesional t& kandidatéve pér pranim né
shé&rbimin civil ng pozitén e kategorisé profesionale: “Zyrtar pér Pagesa” sipas konkursit
nr. RN00018086, (bazuar n& vendimin nr.02-111/01-0024074/25, t& datés 25.06.2025), né
kété pérbérje:

1.

2.

Rifat Bajraktari, kryesues
Dafina Shala, zv.kryesuese
Hajrullah Rama, anétar
Jeton Mehmeti, zv.anétar
Faton Zeka, anétar

- Sabit Ferizi, zv.anétar

Armend Musliu, anétar
Valdrin Kadriu, zv.anétar
Dafina Shabani, anétare
I[lmi Kabashi, zv.anétar

IL. Detyré e komisionit t& lartcekur &shté t& b&jé vlerésimin profesional t& kandidatéve pér
pranim n€ shérbimin civil, p&r pozitén e cekur né pikén I t& kétij vendimi, konform Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit né Shérbimin Civil, si dhe Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore né fuqi.

III. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit AL R
- NJMBNJ-sé L5y

- Anétaréve té komisionit
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Skenderajt, sipas nenit 40 t& Ligjit Nr. 08/L—197 pér Zyrtarét
Publik, nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve té komisionit)

I Emérohen anétarét e komisionit pér vlerésimin profesional t€ kandidatéve pér pranim né
shé&rbimin civil n& pozitén e kategorisé profesionale: “Zyrtar Ligjor” sipas konkursit nr.
RN00017982, (bazuar né vendimin nr.02-111/01-0021479/25, t& datés 04.06.2025), né&
kété pérbérje:

1. Rifat Bajraktari, kryesues
Dafina Shala, zv.kryesuese
2. Hajrullah Rama, anétar
Jeton Mehmeti, zv.anétar
3. Faton Zeka, anétar
Sabit Ferizi, zv.anétar
4. Ilmi Kabashi, anétar
Kreshnik Smakiqi, zv.anétar
5. Dafina Shabani, anétare
Valerina Konjuhi Hashimi, zv.ané&tare

IL. Detyr€ e komisionit t€ lartcekur &shté t& b&jé vlerésimin profesional t& kandidatéve pér
pranim né& shérbimin civil, pér pozitén e cekur n& pikén I t& kétij vendimi, konform Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit n&€ Shérbimin Civil, si dhe Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore né fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- NIMBNJ-sé
- Anétaréve t& komisionit
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Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE& bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, sipas
nenit 15 t& Statutit t& Komunégs s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t& dat&s 03.12.2008, sipas k&rkesés
se DUMA-s€ Nr. 06-020/01-0028139/25, t& datés 15.07.2025, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

I. Formohet komisioni pér pranimin teknik t& punimeve t& kryera né kontratat me tituj:

- “Ndértimi i rrjetit t& ujésjellésit né fshatin Burojé”, me nr. t€ prokurimit: 643-23-
1145-5-2-1;

- “Kyq jet individuale n& rrjetin e ujésjellésit n& fshatin Buro;e me nr. t& prokurimit:

. 643-24-2990-5-2-1;

- “qu]et 1nd1v1duale né rrjetin e ujésjellésit né fshatin Burojé - faza I1”, me nr. t&
prokurimit: 643-25-2080-5-2-1, n& kété pérbérje:

1. Visar Hyseni, kryesues
lije Ahmetl, anétare
3. Ilaz Hahll anétar

L Detyré e- Komlsmmt gshté q¢ né meényré profesionale dhe objektive, t& b&jé pranimin
teknik t& punimeve té kryera pér projektet e cekura n& pikén I t& kétij vendimi.

I Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimi.
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Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisje Lokale,
ndérlidhur me nenin 46 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovs, i
Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,
konform nenit 9 paragrafi 9.1 shkronja c), nenit 45 paragrafi 45.6 t& Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren 002/2024, sipas
nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas k&rkesgs s&
DBPZHR-sé Nr.10-370/01-002938 1/25, t& datés 22.07.2024, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM

I LEJOHET- zhvillimi i procedurave t& prokurimit me afate t& pérshpejtuara kohore pér
' procedurén e tenderimit pér projektin me titull: “Furnizim me Mekanizém Bujqésor”.

IL Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q& né bazé t& dispozitave ligjore n& fuqi, t& fillojé
procedurén e prokurimit me afate t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e tenderimit sipas
pikés I'té kétij vendimi.

IIl. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

- DBPZHR-sé

- DPP-s&
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Zvra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés s¢ DUMA-
sé nr. 06-370/01-0025347/25 t& datés 01.07.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e zhvillimit té procedurés)

L Lejohet zhvillimi i procedurés sé tenderimit pér punét shtesé t€ projektit me titull: “Unaza e
brendshme 3 krahu kah Llausha”, Komuna Skenderaj.

IL. Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik g& né bazé t& dispozitave ligjore né€ fuqi, t&€ b&j zhvillimin
e procedurave té& tenderimit pér punét shtesé pér projektin sipas pikés I t€ kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t&8 Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
ndérlidhur me Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr.08/L-294, sipas kérkesés s& DBF-sé nr.04-111/01-0029811/25, t& dt. 24.07.2025,

Kryetari i Komunés merr kété:
VENDIM
I LEJOHET zhvillimi i procedurave t& konkursit pér plotésimin e pozités:
- Zyrtar Administrativ né DBF — njé (1) pozité

1 A Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore t& bgjé zhvillimin e procedurave
nga pika I, konform legjislacionit n& fugi.

IL Ky vendim hyn n& fugi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Veté€qeverisjen
Lokale, nenin 15 té Statutit t¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, konform
Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, dhe sipas kérkesés s¢ DA-s€ nr.07-111/01-0024902/25 t&
datés 30.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
MBI LEJIMIN E SHPALLJES SE KONKURSIT
1. Me kété vendim lejohet shpallja e procedures sé rekrutimit pér vendin e punés:
-Vozités, 1 pozité

2. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore qé t’i zhvilloj procedurat e konkurrlmlt konform
legjislacionit n€ fuqi, pér poziten e lartcekur.

3. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendim i’u dérgohet:

- Arkivit <H
- NJMBNJ-s& /BT SiEge Oy

-DA-sé
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Repubhkar Kosova
Republic of Kosovo

‘% KUVENDI KOMUNAL/ASSAMBLY OF WMUNICIPALTY/SKUPSTINA DFSINA

TETE REPUBLIA € XOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO |\
SNENDERA)

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zvra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke_ u bazuar n& nenin 13
nenin 59 pika 1 t& Ligjit

dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, té

ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092, nenit
39 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022 e Plotésuar dhe
Ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ DPP-sé Nr.14-020/01-
0028947/25 t& datés 21.07.2025, dhe nenin 15 t& Statutit t& Komuné&s s& Skenderajt Nr.110-385 t&
datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

(Mbi caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave)

I.  Caktohet komisioni pér vlerésimin e tenderit me titull: “038 — Furnizim me materiale
pér shtretér té Institucioneve Parashkollore né Komunén e Skenderajt”, me
nr.Prokurimi: 643-25-6111-1-3-6, n& kété pérbérje:

1. Agron Ferizi, kryesues
2. Shukrl Dervnshl, anétar
3. Fjolla Aliu, anétare

IL Komisioni i lartcekur ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér tenderin sipas pikés I
t& kétij vendimi konform dispozitave ligjore n& fuqi pér Prokurimin Publik t& Republikés

sé Kosovés.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendlml lsdergohet
Ar, ivit
"DPP-s¢

- A-n‘_étaréve té komisionit
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& Data. .
Data. /7, « ?\ 7
Republika e Kosovis ( > E > J Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L- 040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés s¢ Skenderajt, ndérlidhur me nenin 81 paragrafi 7 t& Ligjit
Nr.08/L—197 pér Zyrtarét Publik, nenin 12, paragrafi 2.3, paragrafi 3 dhe 4 t& Rregullores (QRK)-
NR. 30/2024 Pér Procedurén e Pranimit t& Népunésve t& Shérbimit Publik n& Sektorin e
Shéndetésisé, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

L. Formohet komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér pozitén: Punonjés né
Sistemin Informativ Shéndetésor n& QKMF t& Komunés s& Skenderajt, né kéte
pérbérje:

1. Emine Shabani Goxhuli, kryesuese;
Dea Elshanl zvkryesuese
2. Sejdi Avdlu, Infermier, anétar;
Ali Lutfiu, Infermier, zv.anétar;
3. Herolinda Rukolli Pirraku, anétare;
Nexhat Ahmeti, Infermier, zv.anétar;
4. Ergin Dobra, zv.anétar;
Kaltrina- Haxhlu Murseli, zv.anétare;
5. Daf 1 S_!labam anétare;
Ilmi Kabashi, zv. anétar.

II. Detyre e komisionit t& lartcekur &shts t& b&jé vlerésimin e njohurive, aftésive, dhe
cilésive profeswnale t& kandidatéve pér pozitén e cekur né pikén I t& kétij vendimi,
konform legjislacionit ng fugi.

I Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ven dlmli i dergohet

- Anétaréve t& komisionit
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4 pika 1, nenit
5, nenit 7 pika 2, nenit 16 pika 1 né&n a) dhe nén h) t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-
400/01-0051689/20 t& datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t&
datés 03.12.2008, sipas Propozimit t& Komisionit prané DSHMS-s& Nr.08-400/01-0025805/25 t& datés
03.07.2025, Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM

L APROVOHET propozimi i Komisionit prané DSHMS-s& Nr.08-400/01-0025805/25 t& datés
03.07.2025, pér ndihmesé& me mjete financiare né shumé totale prej 8,800.00 Euro, né emér t&
sigurimit t& barérave dhe sh&rim pér 51 persona (pacient) nga Komuna e Skenderajt né gjendje
t€ réndé& ekonomike, sociale dhe shéndetésore.

I1. Obligohet DSHMS q& nga subvencionet e parapara pér kété drejtori t& béjé pagesén e mjeteve
financiare pér 51 persona (pacient) si n& pikén I t& kétij vendimi (sipas listés bashkangjitur
vendimit).

III.  Pé&r zbatimin e kétij vendimi obligohet DSHMS.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DSHMS-s&
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Republika e Kosovés

blika e Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t& datés
04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komun&s s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, sipas
kérkesés Nr.02-400/01-0024608/25 t& datés 27.06.2025, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 300 Euro, pér z G NNND, p:r
mbéshtetje financiare pér trajtim mjekésor dhe shérim, sipas dokumentacionit mjekésor
(bashkangjitur kétij vendimi).

I1. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés s& Kryetarit.
III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DBF-sgé
- Palés
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Republika Kosova | Data. _4,0___’:@9 ~20 F) £ Opétina Skenderaj

Republic of Kosovo ~ — Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 59 pika 1 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosowés, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092, nenit
39 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022 e Ploté€suar dhe
Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s& DPP-s&€ Nr.14-020/01-
0026795/25 té datés 08.07.2025, dhe nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t&
datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave) “
X Caktohet komisioni pér vlerésimin e tenderit me titull: “035 — Organizimi i panairit pér

graté ndérmarrése si dhe akteréve tjeré t€ réndésishém ”, me nr. Prokurimi: 643-25-
5731-1-3-6, n& kété pérbérje:

1. Gani Kerolli, kryesues
2. Zenel Deliu, anétar
3. Dritan Syla, anétar

II. Komisioni i lartcekur ka pér detyré t& b&j€ vlerésimin e ofertave pér tenderin sipas pikés I
t& kétij vendimi konform dispozitave ligjore n& fuqi pér Prokurimin Publik t& Republikés
sé Kosovés.

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DPP-s¢
- Anétaréve té komisionit
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Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
daté&s 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0003561/25 té datés 22.01.2025, Kryetari i Komunés merr két&:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L Me kété vendim lejohen mjetet financiare, né shumé prej S00 Euro, pér z (g
@ nga fshati Abri e Poshtme Komuna e Skenderajt, pér mbéshtetje financiare,
pér shkak t& gjendjes se véshtiré ekonomike-sociale.

IL. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve té€ Zyrés sé€ Kryetarit.
ITI.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DBF-s¢
- Palés
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Republic of Kosovo = = Mu‘mmpallty.of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0022752/25 t& datés 16.06.2025, Kryetari i Komungs merr kete:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

I Me kété. vendim lejohen mjetet financiare, né shumé prej 500 Euro, pér Shoqaten e
Familjeve t& Déshmoreve t& UCK-sé- Dega né Skenderaj, pér mbéshtetje financiare,
pér mbulimin e shpenzimeve pér realizimin e vizitave t¢ familjeve t& déshmoreve.

II. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DBF-sé
- Shoqgates
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_Republika ¢ Kosovés | pata. | KomunaSkenderaj
‘RepublikaKosova | “Data.’ 0(/*07'5025 bR G kenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0022744/25 t& datés 16.06.2025, Kryetari i Komunés merr k&t&:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

Me kété vendim lejohen mjetet financiare, né shumé prej 500 Euro, pér Shogaten e
Invalideve t& luftés s&¢ UCK-sé- Dega né Skenderaj, pér mbéshtetje financiare, pér
mbulimin e shpenzimeve pér realizimin e vizitave t€ familjeve t€ invalideve t€ luftés
sé¢ UCK-sé.

1I. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit.
111

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komuné&s.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit
- DBF-sé
- Shogates
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj

Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj
Zvra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 15 t€ Statutit t€ Komunés
s¢ Skenderajt Nr.01-110-385, t& dt 03.12.2008, sipas nenit 6 t& Rregullores Nr.01-400/01-
0051689/20 t& datés 04.12.2020 pér Ndarjen e Subvencioneve, dhe pas shqyrtimit t€ propozimit t&
DSHMS-sé Nr.08-020/01-0024747/25 t& datés 27.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
MBI EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT

1. Mekété vendim emérohet komisioni pér vlerésimin dhe trajtimin e kérkesave t€ qytetareve

pér ndihmé me mjete financiare pér shérim nga subvencionet ¢ DSHMS-s€, n& kété
pérbérje:

1.1 Emine Goxhuli, kryesuese
1.2 Albinot Mehmeti, anétar
1.3 Armend Musliu, anétar
1.4 Shehrije Rama, anétare
1.5 Ylli Veliqi, anétar

2. Detyré e komisionit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi &shté t€ b&j vlerésimin dhe
trajtimin e kérkesave t€ qytetaréve pér ndihm& me mjete financiare pér shérim nga
subvencionet e DSHMS-sg, konform legjislacionit né fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Iu dérgohet:

-Arkivit
_DSHMS-s& | m -
-Anétaréve té komisionit etari ," g, i
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Repubiika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

NE& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 15 t& Statutit t&€ Komunés
sé Skenderajt Nr.01-110-385, t& dt 03.12.2008, konform Rregullores Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020 pér Ndarjen e Subvencioneve, dhe pas shqyrtimit t& propozimit & DSHMS-sé
Nr.08-020/01-0027843/25 t& datés 14.07.2025, Kryetari i Komunégs merr kété:

VENDIM
MBI EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT

1. Emérohet komisioni pér vlerésimin dhe trajtimin e kérkesave t€ qytetareve pér ¢€shtje t&
banimit si: pagesé t& qirasé, banesa sociale, ndértim dhe renovim t€ shtépive nga
subvencionet e DSHMS-sg, né kété pérbérje:

1.1 Albinot Mehmeti, kryesues
1.2 Armend Musliu, anétar

1.3 Shehrije Rama, anétare

1.4 Emine Lushtaku, anétare
1.5 Ali Nura, anétar

2. Detyré e komisionit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi &shté t€ b&j vlerésimin dhe
trajtimin e kérkesave t& qytetaréve pér ¢éshtjet e cekura né pikén I t€ kétij vendimi nga

subvencionet e DSHMS-s&, konform legjislacionit né fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té tij.

Iu dgr.gohet. P E RIS
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-Anétaréve t& komisionit
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Republika e Kosovés 9 §.07:2 Zf Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit / Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 15 t& Statutit
t¢ Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, ndérlidhur me Udhézimin Administrativ
(MAPL) NR.04/2023 Pér Administraté t& Hapur né Komuna, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

L Formohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba, n& kété pérbérje: :

Besnik Smakayj, kryesues
Amir Lushtaku, anétar
Ilmi Kabashi, anétar
Antigona Maliqi, anétare
Dafina Shala, anétare

il ey

II. Detyré e grupit punues nga pika I e kétij vendimi, &sht& zbatimi i procedurave pér ndryshimin
dhe plotésimin Rregullores p&r Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, konform legjislacionit n&
fuqi.

III. ~ Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- Kryesuesit t& grupit punues
- Anétaréve t& grupit punues
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komungs s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
ndérlidhur me Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, sipas kérkesés s& DA- s& nr.03-
111/01-0029377/25, t& dt. 22.07.2025, Kryetari i Komunés merr kétg:
VENDIM
I LEJOHET zhvillimi i procedurave t& konkursit pér plotésimin e pozités:
- ‘Zyrtar i Gjendjes Civile — njé (1) pozité

I1. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore t& b&jé zhvillimin e procedurave
nga pika I, konform legjislacionit n& fuqi.

III. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendi‘m.i i dérgohet: “\\ki\ . 'fJ‘g
- Arkivit /’;3 \Wﬂsrw% 2
- NJMBNJ-s& Ntari i 0‘“‘&93%‘ Koy, o




